
68

経
営
諸
指
標

利益率
（単位：％）

（注）１．総資産経常利益率＝経常利益／総資産（債務保証見返を除く）平均残高×100
２．純資産経常利益率＝経常利益／純資産勘定平均残高×100
３．総資産当期純利益率＝当期剰余金（税引後）／総資産（債務保証見返を除く）平均残高×100
４．純資産当期純利益率＝当期剰余金（税引後）／純資産勘定平均残高×100

（注）１．貯貸率（期末）＝貸出金残高／貯金残高×100
２．貯貸率（期中平均）＝貸出金平均残高／貯金平均残高×100
３．貯証率（期末）＝有価証券残高／貯金残高×100
４．貯証率（期中平均）＝有価証券平均残高／貯金平均残高×100

総 資 産 経 常 利 益 率

純 資 産 経 常 利 益 率

総 資 産 当 期 純 利 益 率

純 資 産 当 期 純 利 益 率

平成27年度 増　減項　　目

貯貸率・貯証率
（単位：％）

期 末
期中平均
期 末

貯 貸 率

貯 証 率
期中平均

0.38

5.74

0.30

4.56

平成26年度

0.34

5.20

0.28

4.25

6.3
6.7
30.2
28.0

△ 0.5
△ 0.3
△ 2.9
0.1

0.04

0.54

0.02

0.31

平成27年度
6.8
7.0
33.1
27.9

平成26年度 増　減区　　　分

経営諸指標


