経営諸指標

利益率

(単位:%)

項目	平成27年度	平成26年度	増減
総資産経常利益率	0.38	0.34	0.04
純資産経常利益率	5.74	5.20	0.54
総資産当期純利益率	0.30	0.28	0.02
純資産当期純利益率	4.56	4.25	0.31

- (注) 1. 総資産経常利益率=経常利益/総資産(債務保証見返を除く)平均残高×100 2. 純資産経常利益率=経常利益/純資産勘定平均残高×100 3. 総資産当期純利益率=当期剰余金(税引後)/総資産(債務保証見返を除く)平均残高×100 4. 純資産当期純利益率=当期剰余金(税引後)/純資産勘定平均残高×100

貯貸率・貯証率

(単位:%)

区分		平成27年度	平成26年度	増減
貯 貸 率	期 末	6.3	6.8	△ 0.5
	期中平均	6.7	7.0	△ 0.3
貯 証 率	期 末	30.2	33.1	△ 2.9
	期中平均	28.0	27.9	0.1

- (注) 1. 貯貸率 (期末) =貸出金残高/貯金残高×100 2. 貯貸率 (期中平均) =貸出金平均残高/貯金平均残高×100 3. 貯証率 (期末) =有価証券残高/貯金残高×100 4. 貯証率 (期中平均) =有価証券平均残高/貯金平均残高×100